ПРОТОКОЛ № 1
Заседания межведомственной комиссии по устранению административных барьеров на пути развития предпринимательства и межведомственного Совета по предпринимательству
при администрации Константиновского района

 15 февраля  2020 года                                                             г. Константиновск
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Болотных В.И.

	Телегина Е.В.
Гизей А.И.
Агарков А.В.
Духопельникова В.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 25 предпринимателей.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О популяризации самозанятых граждан на территории Константиновского района
2. Соблюдение мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории  Константиновского района в связи с распространением новой коронавирусной инфекции  (COVID19)
СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:

1. Заместитель главы Администрации Константиновского района – Болотных В.И.   сообщил, что в рамках национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы один из разработанных региональных проектов: «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности самозанятых граждан».
  Решение по первому  вопросу: Информацию принять к сведению.

[bookmark: _GoBack]По второму  вопросу:
Заместитель главы Администрации Константиновского района - Болотных В.И. приветствовал предпринимателей, нацелил всех на конструктивную работу и рассказал о том, что 05.04.2020г. Постановлением Ростовской области  №272 (в действующей редакции) «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории  Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции  (COVID19)» были приняты ряд ограничительных мер.

Решение по вопросу
Болотных В.И. призвал присутствующих предпринимателей обеспечить полное соблюдение ограничительных мер.
Начальника отдела экономического развития, торговли и бытового обслуживания  Е.В. Телегину провести мониторинг потребительского сообщества Константиновского района по соблюдению ограничительных мер (на постоянной основе).

Заместитель главы Администрации
Константиновского района                                                          В.И.Болотных